
SPRAWOZDANIE ZE SPOTKANIA INTERGRUPY „ POJEZIERZE” 
 18.02.2024 r. – gospodarzem spotkania była grupa „ Tur” z Sejn 

Spotkanie prowadził Rzecznik Intergrupy, zaproponował następujący porządek 
spotkania: 
1.​ Przywitanie - teksty stałe, cel Intergrupy 
2.​Warsztat tematyczny : Odpowiedzi grup na pytania do 52 KSK. 
3.​Pytania do służebnych na podstawie wysłanych sprawozdań na skrzynki 

e-mail. 
4.​Sprawy bieżące - czy któraś z Grup potrzebuje pomocy organizacyjnej lub 

finansowej od Intergrupy? Czy któraś z Grup chciałaby podzielić się czymś z 
innymi grupami? 

5.​Sposób opłacania sali wynajmowanej przez BSK z której będzie korzystać 
część grup w Suwałk. 

6.​Finansowanie wyjazdów do zakładu karnego kobiecego w Białymstoku 
7.​Warsztaty jednodniowe. 

●​ Sprawozdanie z warsztatu który odbył się 10.02.2024. - Pytanie? czy jest 
potrzeba cyklicznego organizowania takich warsztatów o różnej tematyce. 

8.​Miejsce na dyżur przy telefonie – Infolinia ogólnopolska. Czy grupy chcą 
zorganizować takie miejsce i pełnić tą służbę? 

9.​Literatura na spotkanie 6-7.04.2024 r. w Wilnie. Spotkanie AA z 
profesjonalistami. 

10.​Ustalenie tematu, terminu i miejsca kolejnego spotkania Intergrupy 

AD.1. Przywitanie - teksty stałe, cel Intergrupy. 
Uczestnicy spotkania przywitali się Modlitwą o Pogodę Ducha. Rzecznik 
Intergrupy Mariusz odczytał cel Intergrupy. 
Uczestnicy spotkania kolejno przeczytali 12 tradycji i 12 koncepcji 
przedstawiając się jednocześnie z imienia i pełnionej służby we Wspólnocie. 
W spotkaniu uczestniczyli mandatariusze, służebni Intergrupy, delegaci i 
obserwatorzy, łącznie ok. 40 osób. 

AD.2. Odpowiedzi grup na pytania do 52 KSK. 
Rzecznik odczytał pytania bez uzasadnienia, gdyż zgodnie z prośbą grupy na 
spotkaniach roboczych na podstawie przeanalizowania pytań i uzasadnień do 
pytań przyjechali na spotkanie Intergrupy z przygotowanymi odpowiedziami: 
Pytanie 1. Czy intergrupa może nie udzielić rekomendacji grupie AA? W jakich 
sytuacjach intergrupa może odmówić grupie udzielenia rekomendacji? 



Większość grup wypowiedziała się, że nie udziela rekomendacji, podano 
Tradycję 1, 2, 3, 4. 
Pytanie 2. Czy reprezentanci intergrup do Rady regionu są członkami Rady 
regionu, czy jedynie mogą brać udział w spotkaniach Rady regionu? 
Odpowiedzi były podzielone, nie jednogłośne. 
Pytanie 3. Czy w sytuacji, kiedy w wyborach personalnych startuje dwóch 
kandydatów i żaden z nich nie uzyska większości 2/3 głosów, wygrywa ten, który 
uzyska większą liczbę głosów – nawet mniej niż zwykła większość? 
Odpowiedziano, że zastosowanie ma procedura Trzeciego Legatu, losowanie z 
kapelusza. 
Pytanie 4. Czy sama obecność alkoholika na mityngu danej grupy AA oznacza, 
że jest on jej członkiem? 
On sam decyduje, czy jest członkiem, Tradycja 3, 4. 
Pytanie 5. Czy zachowaniem zgodnym z zasadami Wspólnoty AA jest 
publikowanie przez struktury regionalne AA, lub osoby powołujące się na 
legitymację pochodzącą od tych struktur, treści w Internecie oznaczonych 
symbolem AA bez ich uzgodnienia z Konferencją Służby Krajowej, Radą 
Powierników czy Biurem Służby Krajowej AA w Polsce albo wprost 
odbiegających od oficjalnego stanowiska AA? 
Zdania było podzielone. Powołano się na Tradycję 4, 11, nie używamy literek AA. 
Było też zdanie, że tak, jeśli jest to zgodne z naszymi zasadami. 
Pytanie 6. Czy umieszczanie nagrań z warsztatów i mityngów spikerskich w 
Internecie nie stanowi naruszenia Tradycji AA, w szczególności tych 
dotyczących anonimowości? 
Wspólnota nie powinna umieszczać nagrań poza AA. Można udostępniać tylko 
wewnątrz Wspólnoty. Tradycja 11,12. 
Pytanie 7. Czy organizowanie corocznej Konferencji Służby Krajowej w 
miejscach należących do wyznań religijnych nie jest godzeniem w nasze 
Tradycje, które mówią o nie łączeniu się z żadną religią lub instytucją i o braku 
jakichkolwiek powiązań? Z jednej strony dwoimy się i troimy, żeby wytłumaczyć 
wszystkim ateistom i agnostykom, że AA jest duchowe (bo takie jest) a nie 
religijne, a potem jedziemy na konferencje do Ośrodka 
Konferencyjno-Rekolekcyjnego Archidiecezji… 
Nie jest łamana Tradycja, tylko wynajmujemy salę, powinniśmy szukać miejsc 
neutralnie światopoglądowych. Powołano Preambuła AA i Tradycja 1. 
Pytanie 8. Czy członkowie Konferencji objęci są jakimś immunitetem i nic, co 



zrobią, nie może powodować pociągnięcia ich do jakiejkolwiek (w tym 
formalno-prawnej) odpowiedzialności? Czy może członkowie Konferencji mają 
się nie zajmować sprawami, które mogłyby ewentualnie spowodować 
pociągnięcie ich do jakiejkolwiek (w tym formalno-prawnej) 
odpowiedzialności? 
Nie są objęci immunitetem, nie ponoszą odpowiedzialności, Koncepcja 12. 
Pytanie 9. Czy do nazwy grupy w internetowym spisie mityngów można 
dodawać adnotacje, np. mityng „dla kobiet”, „dla gejów”, „dla młodych”, 
„mityng Kroków 1, 2, 3”, „Studium Wielkiej Księgi” itp., pod warunkiem 
jednoczesnego umieszczenia informacji, że nie wyklucza to udziału innych 
alkoholików? 
Były zdania podzielone, z jednej strony powiedziano, że może nazywać się jak 
chce, może dodawać adnotacje. A z drugiej strony, że nie może . Powołano się 
na Tradycję 3, 4, 5. 
Pytanie 10. Zdarza się, że grupy/intergrupy organizują warsztaty, seminaria itp. 
spotkania na które zapraszani są profesjonaliści – np. terapeuci, 
psychologowie (alkoholicy lub nie), a przedmiotem wydarzenia są tematy o 
problematyce alkoholowej, relacjach w rodzinie itp., które wykraczają poza 
ramy Dwunastu Kroków. Słyszy się, że takie postępowanie narusza Tradycje 
Szóstą i Ósmą. Proszę o odpowiedź, czy tego typu działania są w konflikcie z 
naszymi Tradycjami? 
Profesjonalistów nie dotyczą Tradycje, dotyczą AA. Odpowiedziano, że tak, 
narusza i to jest zawarte w Preambule AA. 
Pytanie 11. Czy Konferencja Służby Krajowej AA mogłaby udzielić odpowiedzi w 
sprawie ustalanych zasad i kryteriów przez zbiorowe sumienie całej naszej 
społeczności tj. 
Konferencję Służby Krajowej AA w Polsce, zawartych w Karcie Konferencji Służby 
Krajowej i Regulaminie Pracy Służby Krajowej AA w Polsce – zatwierdzonych 
ilością co najmniej 3/4 głosów wszystkich członków Konferencji – czy są one 
obowiązujące dla wszystkich poziomów służb AA w Polsce ? 
Stosować się do Poradnika Służb AA, strona 25. Zasady głosowania określa 3 
legat. 
Pytanie 12. Czy Konferencja Służby Krajowej AA może udzielić odpowiedzi na 
temat dotyczący głosowań w naszej Wspólnocie AA, w których decyzje, wnioski 
i pytania nie uzyskały wymaganej większości 2/3 głosów? Kogo uznać za 
mniejszość i wysłuchać jako głosu mniejszości – czy tych którzy głosowali „za" 



w danej sprawie czy tych, którzy głosowali „przeciw”, i jak dalej takie przypadki 
procedować ? 
Po głosowaniu nie pytamy mniejszości. 
Pytanie 13 Czy jeśli grupa AA nie mogąc zapłacić czynszu za wynajem sali na 
terenie obiektu należącego do miasta (uchwała Prezydenta Miasta o 
nieodpłatnym wynajmie pomieszczeń) kupuje za pieniądze z kapelusza środki 
czystości dla ekipy sprzątającej ten obiekt lub wpłaca datek na miejskie 
schronisko dla zwierząt jest całkowicie samowystarczalna w myśl Siódmej 
Tradycji? 
Nie narusza, może płacić w takiej formie, darowizna, Tradycja 4. 

AD 3. Pytania do służebnych na podstawie wysłanych sprawozdań na 
skrzynki e-mail. 
Służebni przesłali swoje sprawozdania na skrzynkę e-mail. Zabrali głos: 

●​ Łącznik do ZK w Suwałkach dodał, iż jest w zespole ds. warsztatów. 
●​ kolporter przekazał informację o Medalach 50Lecia AA w Polsce, koszt 15 

zł./ szt. Było pytanie czy jest możliwość zaprezentowania na grupach. 
Minimalna ilość zamówienia to 25 szt. Pytanie do grup: Ile potrzeba medali 
na grupę? Przekazać informa do kolportera. 

●​ Sekretarz/Łącznik ds. Internetu, informacje dot. zespołu ds. archiwum i 
historii. Są powołani koordynatorzy, potrzebne są osoby do działania. 
Spotkania cykliczne zespołu będą odbywać się na platformie Zoom, 
najbliższe 15.03.2024 r. o godz. 20:00. Będzie wysłane zaproszenie 
komunikatorem regionalnym. Koordynator grupy ds. archiwum przekazał 
adresy e-mail dedykowane do kontaktów grup roboczych: 

○​ grupa historii – regionhistoria@gmail.com 
○​ grupa archiwum – archiwumregionu@gmail.com 

●​ Skarbnik intergrupy - 3321,12 zł stan po spotkaniu Intergrupy. 
●​ Delegat KSK Komisji Finansowej przypomniał, że co 2 niedzielę są 

spotkania skarbników. Zadał pytania : 
○​ Czy otwierać już stronę do sugestii zmian do Poradnika Służb , czy 

czekać do 52 KSK. Odpowiedź była, ze nie ma na co czekać. 
○​ Jaka forma zdania sprawozdania z uczestnictwa w Ogólnopolskich 

Warsztatów odpowiada? Odpowiedź była, iż to decyzja 
oddelegowanego. 

●​ Delegat KSK Komisji Informacji Publicznej - Konferencja Służb Krajowych 
AA odbędzie się 18-21 kwietnia w Grodzisku Mazowieckim. Powiedział 

mailto:regionhistoria@gmail.com
mailto:archiwumregionu@gmail.com


pokrótce o Inwenturze Konferencji 2025-2028 r. Nowe pozycje: „ Głosy 
Kobiet w AA”; „ Porady praktyczne w służbie kolportera” ; „ Porady dla 
Pracodawcy”; „ Bezpieczeństwo w Internecie „ 

AD.4 Sprawy bieżące : 
Czy któraś z Grup potrzebuje pomocy organizacyjnej lub finansowej od 
Intergrupy? – żadna z grup nie zgłosiła. 
Czy któraś z Grup chciałaby podzielić się czymś nowym w sposobie niesienia 
posłania czy działania od ostatniego spotkania Intergrupy? 
Grupa „Tur” ogłosiła, iż zmienia lokalizację spotkań. Aktualny adres: ul. 
Zawadzkiego 13, 16- 500 Sejny. 
AD.5. Sposób opłacania Sali wynajmowanej przez BSK z której będzie 
korzystać część grup w Suwałkach 
Pomieszczenie znajduje się w Suwałkach przy ul. Pułaskiego. To będzie miejsce 
dla całej Wspólnoty AA – Intergrupy Pojezierze. Skarbnik Intergrupy będzie 
przyjmował pieniądze od grup, które będą korzystać z sali, obecnie są to: Krok 
Pierwszy, Opoka, Zgoda. Skarbnik będzie wpłacał kwotę na subkonto Regionu, 
następnie Skarbnik Regionu na konto BSK. Grupy czekają na podpisanie umowy 
najmu BSK z ZBM w Suwałkach. 

AD.6. Finansowanie wyjazdów do zakładu karnego dla kobiet w Białymstoku. 
Łącznik do ZK w Białymstoku poprosiła o pomoc kobiet z Intergrupy Pojezierze w 
niesieniu posłania do Zakładu Karnego w Białymstoku, gdyż jest mało osób. Z 
trzech grup z Suwałk, jeżdżą kobiety co 2 środa miesięcznie. Jest to cykliczne, 
ok. 200 zł mies. wynosi koszt niesienia tego posłania. Z uwagi na to, że to z kilku 
grup osoby, więc niesie posłanie Intergrupa. Skarbnik powiedział, że Intergrupę 
stać na pokrycie kosztów dojazdu na to posłanie. Poprzez aklamację przyjęto 
zgodę na zwrot kosztów. 

AD.7. Warsztaty jednodniowe - Sprawozdanie z warsztatu, który odbył się 
10.02.2024. - Pytanie? czy jest potrzeba cyklicznego organizowania takich 
warsztatów o różnej tematyce. 
Rzecznik spytał grupy czy jest potrzeba organizowania cyklicznych, np. 1-2 razy 
do roku warsztatu jednodniowego. Miejsce, w którym były organizowane 
ostatniu Warsztaty Sponsorowania? 
Sprawozdanie zespołu organizacyjnego warsztatów: 
Kwota z poprzednich warsztatów otrzymana od skarbnika Intergrupy - 677 zł 
Udział wzięły - 104 osoby + spiker. 



Darowizny uczestników - 1560 zł. 
Zakupy - 492,69 zł. 
Spiker - 120 zł. 
Sala - 381,30 zł - opłata na konto BSK. 
Koszty łączne - 993,99 zł. 
Razem pozostało - 1242,95 zł. 
Zespół przekazał skarbnikowi - 1624,25 zł.  

AD.8. Miejsce na dyżur przy telefonie – Infolinia ogólnopolska. Czy grupy 
chcą zorganizować takie miejsce i pełnić tą służbę? 
Ważne pytanie: Czy grupy są w stanie uczestniczyć w dyżurze telefonicznym 
stacjonarnie? 
Najważniejsze jest żeby grupy się zadeklarowały do dyżurów. Punkt Infolinii 
działałby prawdopodobnie co 3 tygodnie. Wtedy dyżur telefoniczny byłby 
połączony z Infolinią. 
Obok sali, którą będą wynajmować niektóre grupy suwalskie jest możliwość 
wynajęcia mniejszej sali ok. 35 m.kw. Byłoby to miejsce do dyżurów, dla 
kolportera na literaturę itp. 
Była dyskusja na temat niesienia posłania. Czasami na grupach jest problem 
ze znalezieniem osób do posłań. Przed rozpoczęciem takich dyżurów potrzebny 
jest warsztat i przygotowanie się. 

AD. 9. Literatura na spotkanie 6-7.04.2024 r. w Wilnie. Spotkanie AA z 
profesjonalistami. 
Jest sugestia i prośba do kolportera, aby przygotował określone broszury i 
ulotki. Rzecznik wspomniał, że przez wiele lat przyjaciele z zagranicy wspierali 
Wspólnotę AA w Polsce, teraz my też możemy. 

AD. 10. Ustalenie tematu, terminu i miejsce kolejnego spotkania Intergrupy 
Następne spotkanie Intergrupy odbędzie się 21.04.2024 r. od godz. 09:00. 
Gospodarzami będzie grupa „Nie Ma Mocnych” z Augustowa. Warsztat 
tematyczny: „Komunikacja w strukturze AA”. 
Ustalono spotkanie robocze służb Intergrupy na 20.03.2024 r. o godz. 20:00 na 
platformie Skypie. 
Uczestnicy spotkania pożegnali się Deklaracją Odpowiedzialności. 

 
Sporządził: sekretarz/łącznik ds. internetu Intergrupy „Pojezierze” 
Luty 2024 r. 



SPRAWOZDANIE ZE SPOTKANIA INTERGRUPY „ POJEZIERZE” 
 21.04.2024 r. – gospodarzem spotkania była grupa „ Nie Ma Mocnych” z 

Augustowa. 

Spotkanie prowadził Rzecznik Intergrupy i zaproponował następujący porządek 
spotkania: 
1.​ Przywitanie - teksty stałe, cel Intergrupy. 
2.​Warsztat tematyczny : Komunikacja w strukturze AA 
3.​Pytania do służebnych na podstawie wysłanych sprawozdań na skrzynki 

e-mail. 
4.​Sprawy bieżące - czy któraś z Grup potrzebuje pomocy organizacyjnej lub 

finansowej od Intergrupy? Czy któraś z Grup chciałaby podzielić się czymś z 
innymi grupami? 

5.​Informacja zespołu zadaniowego, który powstał do organizacji dyżurów przy 
telefonie (infolinia). 

6.​Odpowiedź grup na pytanie o jednodniowe warsztaty organizowane przez 
Intergrupę Pojezierze. 

7.​ Wolne wnioski 
8.​Ustalenie tematu, terminu i miejsca kolejnego spotkania Intergrupy. 

AD.1. Przywitanie - teksty stałe, cel Intergrupy 
Uczestnicy spotkania przywitali się Modlitwą o Pogodę Ducha. Rzecznik 
Intergrupy odczytał cel Intergrupy. 
Uczestnicy spotkania kolejno odczytali 12 tradycji i 12 koncepcji przedstawiając 
się z imienia i pełnionej służby we Wspólnocie. 
W spotkaniu uczestniczyli mandatariusze, służebni Intergrupy, delegaci i 
obserwatorzy, łącznie ok. 30 osób. 

AD.2. Warsztat tematyczny: Komunikacja w strukturze AA. 
Warsztat prowadził Łącznik ds. internetu Regionu Białystok. 
W Poradniku dla Służb AA na str. 53 jest pokazany schemat struktury służb 
Wspólnoty AA w Polsce. To zapewnia nam właśnie przepływ informacji, 
potwierdza się, że grupa jest najważniejsza. Jedność i wspólne dobro jest bardzo 
ważne. Struktury są po to, aby wszelkie pytania, zastrzeżenia i niejasności doszły 
na sam dół czyli do Biura Służb Krajowych. Struktura opiera się na ponad 2000 
mandatariuszy,którzy są przedstawicielami grup. 



Nasza komunikacja zaczyna się od grupy, przedstawiciele zwani 
mandatariuszami przekazują głosy grup. Mandatariusz gwarantuje, że sugestie 
będą wysłuchane na poziomie Intergrupy i Regionu. 
Jest 14 regionów w polskojęzycznej Wspólnocie AA. Delegaci z Regionów po 
Konferencji informują o pracach w komisjach. Spośród delegatów jest 
wybieranych 5 powierników. Rada Powierników zajmuje się sprawami AA jako 
całości. W Polsce obowiązuje prawo, w którym jeżeli chcemy coś wynająć, 
podpisać umowę, zarządzać finansami to musi być zgodne i nie można działać 
„na czarno” . Dlatego powstało Biuro Służb Krajowych jako fundacja w formie 
osobowości prawnej. 
Istotną rolą jest czas i przepływ informacji oraz narzędzia do tego. 
Istnieją dwa kanały internetowe do przekazywania informacji: 

●​ wewnętrzne dla AA - komunikator jako informator regionalny, zewnętrzny 
do informacji publicznej. Łącznik ds. internetu przesyła informacje: 
sprawozdania, komunikaty, informacje od innych służb, o warsztatach itp. 
Istnieją fora internetowe, zazwyczaj to miejsce gdzie można wymienić się 
doświadczeniem, zadaniem pytania, dyskusją na podany temat. Znajdują 
się one na Portalu dla Służb, jest tam kilka służb, między innymi łącznik 
internetowy, koordynator G12, dyżurni on-line. 

●​ RSI - regionalny serwis informacyjny, znajduje się m.in. kalendarium - 
dotyczy wydarzeń w naszym Regionie 

Kalendarium ogólne znajduje się na stronie aa.org.pl. – wszystkie wydarzenie w 
Polsce. Poczta e-mail jest na domenie aa.org.pl 
Skrzynki e-mail dla grup Intergrupy Pojezierze zostały założone jakiś czas temu. 
Ważne jest, aby te skrzynki obsługiwał mandatariusz lub rzecznik grupy. 

AD 3. Pytania do służebnych na podstawie wysłanych sprawozdań na 
skrzynki e-mail. 
Służebni przesłali swoje sprawozdania na skrzynkę e-mail. Zabrali głos: 

●​ Łącznik do placówek medycznych – należy doładować telefon na dyżury 
telefoniczne do końca czerwca ( 30 zł.), aby nie wygasł numer. Jest 
sugestia od terapeutów, aby na posłaniach nie mówić o swoim życiu w 
aktywnym okresie choroby, piciorysach, a bardziej o rozwiązaniach i 
radzeniu sobie na początku drogi bez alkoholu. 

●​ Kolporter zadał pytanie czy dla grup Maj z Augustowa i Nadzieja z Puńska 
zamawiać nadal pakiety literatury jak zawsze, bo nie odbierają i zalegają 
pozycje Zdrój i Skrytki. Ustalić telefonicznie z przedstawicielami grup i 



według potrzeby zmieni wielkość pakietów literatury. 
●​ sekretarz/łącznik ds. internetu, dodała informację, iż jest możliwość 

przekazania historii swoich grup do zespołu ds. historii i archiwum Regionu 
Białystok. 

●​ Skarbnik – 4640,62 zł stan po spotkaniu Intergrupy. 
●​ Rzecznik dodał, iż kończą się 2 służby w październiku: rzecznik i 

sekretarz/łącznik ds. internetu 

AD.4 Sprawy bieżące : 
Czy któraś z Grup potrzebuje pomocy organizacyjnej lub finansowej od 
Intergrupy? – żadna z grup nie zgłosiła. 
Czy któraś z Grup chciałaby podzielić się czymś nowym w sposobie niesienia 
posłania czy działania od ostatniego spotkania Intergrupy?: 

●​ Grupa „Nie Ma Mocnych” przekazała informację, iż decyzją sumienia grupy 
w każdy drugi wtorek miesiąca osoby chętne z grupy będą krótko 
przedstawiały tradycję i koncepcję. Druga informacja to, że teksty stałe 
będą czytane z Wielkiej Księgi a nie jak do tej pory z wydruków A4. 

●​ Grupa „Przebudzenie” z Filipowa zaprosiła na mityng rocznicowy w 
pierwszą środę lipca 2024 r. 

AD.5. Informacja zespołu zadaniowego, który powstał do organizacji dyżurów 
przy telefonie ( infolinia). 
Zespół zadaniowy, który powstał do organizacji dyżurów przy telefonie (infolinii). 
12 maja odbędzie się warsztat tematyczny odnośnie dyżuru przy telefonie. 
Zachęca grupy, aby uczestniczyć w tym warsztacie. Do salki PIK będzie 
potrzebne wyposażenie typu szafka, stół itp., będzie to obciążenie finansowe dla 
Intergrupy. W planach jest, aby był dostęp do komputera z Internetem. 

AD.6. Odpowiedź grup na pytanie o jednodniowe warsztaty organizowane 
przez Intergrupę. 
Wszystkie grupy były za tym, aby co jakiś czas zorganizować jednodniowy 
warsztat tematyczny. Jest taka możliwość w starym kinie w Suwałkach. 
Ustalono, że na jesień odbędzie się taki warsztat. Pomysły na temat warsztatu 
mogą zgłaszać grupy. Co do terminu zorientują się osoby, które organizowały 
ostatnie warsztaty w tamtym miejscu. 

7. Wolne wnioski 
●​ Łącznik ds. internetu Regionu Białystok powiedział o tym, iż wynajmowanie 



sali wspólnie z Al-Anon, za którą płaci BSK nie jest zgodne z zasadami. BSK 
nie popiera takiego działania, bo to jest łączenie się. Służby 3 grup, które 
spotykają się w nowym miejscu powinny tą sprawę rozwiązać. 

●​ przewodniczący zespołu organizacyjnego Warsztatów Tradycji w 
Augustowie poinformował, że na wrzesień przygotowywany jest plakat 
informacyjny. Jeżeli zespół będzie miał jakieś potrzeby to będzie się 
zgłaszał do Intergrupy. 

AD. 8. Ustalenie tematu, terminu i miejsce kolejnego spotkania Intergrupy 
Ustalono następne spotkanie na 16.06.2024 r. o godz. 09:00. 
Gospodarzami będzie grupa „ Arka” w Suwałkach, ul. Tadeusza Kościuszki 58, 
16-400 Suwałki. 
Warsztat tematyczny: „ Służba Mandatariusza „ 
 
Ustalono spotkanie robocze służb Intergrupy na 22.05.2024 r. o godz.20:00 na 
platformie Skypie. 
 
Uczestnicy spotkania pożegnali się Deklaracją Odpowiedzialności z 1965 r. 
 
Sporządził sekretarz/ łącznik ds. internetu Intergrupy „Pojezierze”/ Iza Kwiecień 
2024 r. 



SPRAWOZDANIE ZE SPOTKANIA INTERGRUPY „ POJEZIERZE” 
 16.06.2024 r. – gospodarzem spotkania była grupa „ Arka” z Suwałk 

Spotkanie prowadził Rzecznik Intergrupy i zaproponował następujący porządek 
spotkania: 
1.​ Przywitanie - teksty stałe, cel Intergrupy 
2.​ Warsztat tematyczny : Służba Mandatariusza 
3.​ Pytania do służebnych na podstawie wysłanych sprawozdań na skrzynki 

e-mail. 
4.​ Sprawy bieżące - czy któraś z Grup potrzebuje pomocy organizacyjnej lub 

finansowej od Intergrupy? Czy któraś z Grup chciałaby podzielić się czymś z 
innymi grupami? 

5.​ Informacja zespołu zadaniowego, który powstał do organizacji dyżurów przy 
telefonie ( infolinia). 

6.​ Wolne wnioski 
7.​ Ustalenie tematu, terminu i miejsca kolejnego spotkania Intergrupy 

AD.1. Przywitanie - teksty stałe, cel Intergrupy 
Uczestnicy spotkania przywitali się Modlitwą o Pogodę Ducha. Rzecznik 
Intergrupy Mariusz odczytał cel Intergrupy. 
Uczestnicy spotkania kolejno przeczytali 12 tradycji / 12 koncepcji przedstawiając 
się jednocześnie z imienia i pełnionej służby we Wspólnocie. 
W spotkaniu uczestniczyli mandatariusze grup, służebni Intergrupy, delegaci i 
obserwatorzy, łącznie ok. 30 osób. 

AD.2. Warsztat tematyczny : Służba Mandatariusza 
Warsztat prowadziła sekretarz/ łącznik ds. internetu Intergrupy Pojezierze. 
W ulotce „Służba Mandatariusza” wskazane jest, że to być może najważniejsza 
służba AA. Bill powiedział: „Siła całej naszej struktury służb AA zaczyna się w 
grupie i od mandatariusza przez tę grupę wybieranego. Nie jestem w stanie 
wystarczająco mocno podkreślić znaczenia mandatariuszy”. Pełniąc służbę 
mandatariusza grupy łączysz swoją grupę macierzystą z całą Wspólnotą AA. Z 
zapisów historycznych w literaturze wynika, iż w 1950 roku została 
zaproponowana nowa służba „ przedstawiciela grupy”, co miało pomóc w 
wyborze delegatów do powstającej wówczas Konferencji Służb Ogólnych. Do 
1953 roku służba przedstawiciela grupy była także dobrym narzędziem wymiany 
bieżących informacji między poszczególnymi grupami AA i „Biurem Głównym”. 
Przedstawiono z Poradnika dla Służb AA podstawowe zadania mandatariusza: 



●​ regularnie uczestnictwo w spotkaniach Intergrupy 
●​ utrzymywanie łączności swojej grupy z AA jako całości 
●​ reprezentowanie głosu grupowego sumienia przekazując przemyślenia 

grupy innym zgromadzonym mandatariuszom, członkom rady intergrupy, 
reprezentantom. 

●​ kontaktuje się ze służbami intergupy, udostępnia kontakt do siebie w spisach 
adresowych jako kontakt ze swoją grupą. 

●​ dba o przestrzeganie Dwunastu Tradycji AA na mitingach grupy i innych 
spotkaniach 

●​ dostarcza służbom intergrupy aktualne informacje o grupie, zgłasza 
ewentualne potrzeby wsparcia dla grupy w kwestii niesienia posłania AA. 

Jest to komunikacja dwukierunkowa, która sprawia, że mandatariusz jest 
również odpowiedzialny za przekazanie grupie informacji na temat działań 
Konferencji Służby Krajowej. 
Poprzez mandatariusza grupa wzmacnia się dzieląc się doświadczeniem z 
innymi grupami. 
W Poradniku dla Służb AA wskazane są kwalifikacje jakie powinien posiadać 
mandatariusz. Są to m.in. zaufanie grupy, wcześniejsze doświadczenia w innych 
służbach grupy, co najmniej dwuletni okres nieprzerwanej trzeźwości (chyba że 
grupa zdecyduje inaczej ). Powinien znać Tradycje i Koncepcje AA, mieć wiedzę 
na temat literatury i struktury służb AA. 
Powołano się na Koncepcje, w których to służba mandatariusza jest wskazana 
jako jedna z ważniejszych służb w strukturze AA. 
W Koncepcji I określona jest najwyższa władza i ostateczna odpowiedzialność, 
która należy do zbiorowego sumienia całej naszej Wspólnoty, czyli grupach, a 
sumienie grup przekazują mandatariusze. Jak wskazuje Koncepcja II Bill W. 
swoje uprawnienia przekazał grupom, w ten sposób trójkąt został odwrócony, a 
grupy otrzymały władzę nad Wspólnotą AA. Niższe szczeble otrzymują 
informacje od przedstawicieli. W Koncepcji III widzimy, że kluczem jest zaufanie 
do służebnych i prawo do decyzji powinno opierać się na powierzeniu władzy i 
tym samym odpowiedzialności. Prawo do uczestnictwa i do głosu 
proporcjonalnie do ponoszonej odpowiedzialności widzimy w Koncepcji IV. Od 
grupy macierzystej zaczyna się wzrost w służbie, a Koncepcja IX określa jacy 
powinni być przywódcy Wspólnoty AA, którzy zostali przez Nas wybrani. „ 
Działajcie dla Nas, a nie rządźcie nami” . Gwarancja Trzecia z Koncepcji XII mówi, 
że „…żaden z członków Konferencji nie może znaleźć się w pozycji 



nieuzasadnionej władzy nad innymi” ( zasada rotacji). 
Na koniec podkreślono rolę mandatariusza jako podstawę naszej struktury służb. 
Mandatariusz nie jest wysłannikiem, przekazuje wypracowane zdanie grupy ale 
także obdarzony zaufaniem swojej grupy, wyraża swoje poglądy i podejmuje 
decyzje zgodne z własnym sumieniem opartym innymi argumentami 
pozostałych przedstawicieli grup. 
Na warsztacie pozostali uczestnicy spotkania Intergrupy podzielili się swoimi 
doświadczeniami i spostrzeżeniami: 

●​ Rrzecznik wspomniał, że zgromadzone sumienie jest najważniejsze. Fajnie 
byłoby, aby służby brały się z mandatariuszy, aby wchodziły w życie grupy 
i potem w życie Intergrupy. Mandatariusz na Intergrupie jest najważniejszy. 
Jest to miejsce dla grup, Intergrupa nie powinna narzucać pomysłów, 
decyzji o działaniach. Służebni Intergrupy zostali wybrani, żeby grupy 
mogły przyjść na Intergrupę i nieść posłanie, powinni mieć wsparcie w 
tym. To grupa wspiera finansowo Intergrupę, odpowiedzialność spoczywa 
na łącznikach – mandatariuszach. 

●​ mandatariusz grupy “Nie Ma Mocnych” – wdzięczność za trzeźwość, 
uruchomienie zaangażowania. Musiał pisać sprawozdania, było ciężko, ale 
rozwój i nabranie pokory dało bardzo dużo. Był na początku duży zapał, 
potem trochę opadł, ale dużo pracy i nowych wyzwań buduje w sile. 

●​ mandatariusz grupy „Sami Swoi” - nowa grupa, nowe wyzwanie. Ma 
zaufanie grupy. Jak było zapędzanie się to następowała stagnacja. Jeżeli 
potrzebuje wsparcia to otwarcie o tym mówi i prosi. 

●​ delegat KSK Komisji Informacji Publicznej, powiedział jakie służby pełnił i że 
na niższych szczeblach nie ma chętnych na służby. 

●​ członek wspólnoty - jeżeli nie ma przepływu informacji to nie ma pełnego 
obrazu i w grupach o wielu rzeczach nie ma wiedzy. Nie można pominąć 
głosu grupy, a rzecznik przekazuje na region. Nie powinien być przerwany 
przepływ informacji. 

●​ mandatariusz grupy „Bratek” powiedział, że to ostatnia Intergrupa dla 
niego jako mandatariusza. W służbie chodzi o rozwój, dzisiaj już wie jak 
służyć jako mandatariusz. To służba ma pokazać dobre przywództwo AA, 
powinien pokazać jak powinna funkcjonować cała nasza struktura. 
Wszystko zależy od tego jak uczciwie i szczerze przejdę kroki. W służbach 
niekiedy budzą się lęki i niskie poczucie wartości, służba pomogła wyjść na 
zewnątrz. Aktywny rozwój duchowy jest potrzebny. 



AD 3. Pytania do służebnych na podstawie wysłanych sprawozdań na 
skrzynki e-mail. 

Służebni przesłali swoje sprawozdania na skrzynkę e-mail. Nie było pytań do 
służebnych. 

●​ grupa Druga zmiana” sugestia co do informacji przesyłanych 
Informatorem Regionalnym, gdyż dużo jest informacji m.in. o mityngach 
spikerskich w Regionie i czasami trudno wyłapać daty i lokalizację, które 
by zainteresowały. Czy jest możliwość robić zbiorczą informację raz na 
tydzień w Regionie Białystok? Zapytanie przekazane będzie do łącznika ds. 
internetu Regionu Białystok. 

●​ skarbnik – 6709,50 zł stan po spotkaniu Intergrupy 
●​ Rzecznik dodał, iż kończą się 2 służby w październiku: rzecznika i 

sekretarza/łącznika ds. Internetu. 

AD.4 Sprawy bieżące : 
Czy któraś z Grup potrzebuje pomocy organizacyjnej lub finansowej od 
Intergrupy? – grupa Arka prosi o wsparcie aby odwiedzać i uczestniczyć w 
mityngach na ich grupie. 
Czy któraś z Grup chciałaby podzielić się czymś nowym w sposobie niesienia 
posłania czy działania od ostatniego spotkania Intergrupy? 

●​ grupa „Nie Ma Mocnych” przekazała informację, iż decyzją sumienia grupy 
w każdy piątek od 21 czerwca będzie odbywał się drugi miting w tygodniu 
o godz. 18:00. Wtorek pozostaje bez zmian, też na 18:00. Zdecydowano 
także, że nie będzie wzmianki w scenariuszu o mitingu otwartym, tylko po 
prostu miting. Została spisana historia grupy Nie Ma Mocnych. 

●​ Powstała nowa grupa w Suwałkach „Druga Zmiana”. Spotykają się w każdy 
wtorek o godz.20:15 na ul. Pułaskiego 26a. Przedstawicielem grupy jest 
Kamil z Suwałk. 

●​ W grupie „Zgoda” został wybrany nowy rzecznik grupy – Tomek. 
●​ mandatariusz grupy „Bratek” przekazał informację, że usunięto w 

scenariuszu pytanie „czy ktoś jest po raz pierwszy na mitingu”. To rola 
witającego aby wyłapać nowicjusza. 

●​ Nieaktualne są ulotki. Padła propozycja aby co jakiś czas zmiany były 
nanoszone i wtedy dodrukowywane ulotki z aktualnymi danymi grup, aby 
nie marnować środków finansowych. 

AD.5. Informacja zespołu zadaniowego, który powstał do organizacji dyżurów 



przy telefonie ( infolinia). 
Zespół zadaniowy, który powstał do organizacji dyżurów przy telefonie (infolinii) 
przekazał informację, że czekają na umowę i będzie przekazanie kluczy. Sugestia 
do mandatariuszy grup, aby przygotować listę osób chętnych do pełnienia 
dyżurów w PIK (Punkcie Informacyjno–Kontaktowym). Po roku służenia przy 
telefonie dyżurnym w PIKu byłoby przyłączenie do infolinii. Na początek, gdy nie 
będziemy mieli telefonu będzie to obecny telefon. Zespół ma wszystko 
uruchomić, stworzyć struktury i stworzyć grafik. Będzie zapewne tworzona nowa 
służba osoby odpowiedzialnej za PIK (tworzenie grafików, utrzymywanie 
porządku, itp.). Więc na razie telefon dyżurny zostaje ale będzie możliwość 
podłączenia. 

AD.6. Wolne wnioski 
●​ zakończyła się służba delegata Komisji Literatury i Publikacji. członek 

wspólnoty podziękował za zaufanie, możliwość rozwoju i zachęca do 
służby delegatów. Pełnił służbę Przewodniczącego Komisji. Na stronie 
www.aa.org.pl można przyjrzeć się jak przebiegła Konferencja Służb 
Krajowych, można zobaczyć jak działały komisje. Będzie to też wszystko w 
Skrytce. 

●​ delegat Komisji Informacji Publicznej powiedział, że powstała strategia 
Informacji Publicznej, musi być jednak zatwierdzona przez Radę 
Powierników. Komisja spotyka się na platformie Zoom w co drugi 
poniedziałek, trwają ok. 1 godziny, omawianych jest ok.5 punktów na takich 
spotkaniach. Wysłał swoje sprawozdanie poprzez Informator Regionalny. 

●​ koordynator ds. historii Zespołu ds. Archiwum i Historii Regionu Białystok 
poinformował, że grupy mogą do 31 lipca 2024 r. przesłać historię swojej 
grupy. Prace zespołu trwają, udało się uzyskać dostęp do „Emitenta” . 
Kolejne spotkanie na platformie Zoom w sierpniu, a we wrześniu podczas 
Warsztatów Tradycji będą przedstawione postępy prac zespołu. Celem 
zbierania informacji w Intergupach i Regionie jest usystematyzowanie 
sumienia grupy. 

●​ Przewodniczący zespołu organizacyjnego ds. Warsztatów Tradycji w 
Augustowie poinformował, iż warsztaty odbędą się 30.08–01.09 w Ośrodku 
“Salas” w Augustowie. Wszystkie szczegóły i plan warsztatów został 
wysłany Informatorem Regionalnym. 

AD. 7. Ustalenie tematu, terminu i miejsce kolejnego spotkania Intergrupy 



Ustalono następne spotkanie na 25.08.2024 r. od godz. 09:00. 
Gospodarzami będzie grupa „Krok Pierwszy” z Suwałk 
Warsztat tematyczny: „ Niesienie posłania” 
Ustalono spotkanie robocze służb Intergrupy na 24.07.2024 r. o godz. 20:00 na 
platformie Skypie. 
 
Uczestnicy spotkania pożegnali się Deklaracją Odpowiedzialności. 
 
Sporządził sekretarz/łącznik ds. internetu Intergrupy „Pojezierze” 
 
Czerwiec 2024 r. 



Sprawozdanie ze Spotkania Intergrupy „ Pojezierze” 
 25.08.2024r. godz. 09:00 – gospodarzem spotkania była grupa „ Krok 
Pierwszy” w Suwałkach 
Spotkanie prowadził Rzecznik Intergrupy Mariusz i zaproponował następujący 
porządek spotkania: 
1.​ Przywitanie - teksty stałe, cel Intergrupy 
2.​ Warsztat tematyczny : „ Niesienie posłania” 
3.​ Pytania do służebnych na podstawie wysłanych sprawozdań na skrzynki 

e-mail. 
4.​ Sprawy bieżące - czy któraś z Grup potrzebuje pomocy organizacyjnej lub 

finansowej od Intergrupy? Czy któraś z Grup chciałaby podzielić się czymś z 
innymi grupami? 

5.​ Informacja zespołu zadaniowego, który powstał do organizacji dyżurów przy 
telefonie ( infolinia). Służba Koordynatora, zakres obowiązków. 

6.​ Rekomendacje dla osób chcących pełnić służbę 
7.​ Wolne wnioski 
8.​ Ustalenie tematu, terminu i miejsca kolejnego spotkania Intergrupy. 

AD.1. Przywitanie - teksty stałe, cel Intergrupy 
Uczestnicy spotkania przywitali się Modlitwą o Pogodę Ducha. Rzecznik 
Intergrupy Mariusz odczytał cel Intergrupy. 
Uczestnicy spotkania kolejno przeczytali 12 tradycji / 12 koncepcji przedstawiając 
się jednocześnie z imienia i pełnionej służby we Wspólnocie. 
W spotkaniu uczestniczyło 31 osób. 

AD.2. Warsztat tematyczny: „Niesienie posłania” 
Warsztat prowadziła łącznik do placówek medycznych Intergrupy Pojezierze. 
Najważniejsze informacje to sugestie doświadczonych profesjonalistów 
skierowanych do osób, którzy niosą posłanie do placówek leczniczych. 

●​ Najważniejsze jest aby w swoich wypowiedziach zawierać co robiłem w 
początkowym okresie trzeźwienia –„ Co robiłem że nie piłem” 

●​ Nie mówić o tym, że terapia nie pomaga , unikać wypowiedzi w stylu 
„przeszedłem x terapii i nic nie pomogło tylko aa jest rozwiązaniem”, wg 
profesjonalistów takie wypowiedzi podważają sens jak i skuteczność 
terapii, 

●​ Aby dobierać osoby do niesienia posłania z dłuższym stażem trzeźwości 
min 6 miesięcy z duchem słów z Wielkiej Księgi „ nie podzielisz się tym 



czego sam jeszcze nie masz „ 
●​ Unikać wypowiedzi w których mówimy wprost o Bogu, a przede wszystkim 

nie wplatać religii ( duchowość to nie religia ) 
●​ Aby wypowiedzi nie zawierały historii z czasów picia 
●​ Aby grupy wybierały osoby odpowiedzialne do niesienia posłania ( 

punktualność, ubiór, co sobą reprezentują ) 
●​ Aby pamiętać o czasie na wypowiedzi dla pacjentów ( organizacja czasu 

posłania ) 
Łącznik do placówek leczniczych przestawiła również propozycje z literatury 
które są warte do zapoznania się przed niesieniem posłania, tj.: 
1.​ „Witanie nowoprzybyłego w Grupie” 
2.​ „Do Pracodawców” 
3.​ „To Jest AA” 
4.​ „AA w placówkach leczniczych” 
 
AD 3. Pytania do służebnych na podstawie wysłanych sprawozdań na skrzynki 
e-mail. 
Służebni przesłali swoje sprawozdania na skrzynkę e-mail. Nie było pytań do 
służebnych. 

●​ Rzecznik - przypomniał o kończących się służbach sekretarza/łącznika 
ds.internetu oraz swojej służby, rzecznika. 

AD.4 Sprawy bieżące : 
Czy któraś z Grup potrzebuje pomocy organizacyjnej lub finansowej od 
Intergrupy? – żadna grupa nie zgłosiła zapotrzebowania 
Czy któraś z Grup chciałaby podzielić się czymś nowym w sposobie niesienia 
posłania czy działania od ostatniego spotkania Intergrupy? 
*Grupa „Nie Ma Mocnych” - poinformowała o ostatnim ustaleniu sumienia grupy 
odnośnie organizacji mitingów spikerskich. Ustalono, iż w każdy pierwszy piątek 
miesiąca odbywa się miting spikerski w pierwszej godzinie. 

AD.5. Informacja zespołu zadaniowego, który powstał do organizacji dyżurów 
przy telefonie (infolinia). Służba Koordynatora, rekomendacje, zakres 
obowiązków. 

●​ wydatki na PIK ok. 550 zł (środki czystości, potrzebne urządzenia i artykuły 
itp. ) 



●​ Rzecznik zadał pytanie jak rozwiązać służbę „ Koordynatora PIK”. Podczas 
wypowiedzi rada intergrupy doszła do wniosku, że jest potrzeba stworzenia 
nowej służby koordynatora PIK. Poprzez aklamację została podjęta decyzja 
o stworzeniu służby „koordynator PIK”. Służba ta ma mieć charakter służby 
mandatowej jak i określony jasny zakres obowiązków. 

Poproszono o zapytanie na grupach, czy jest chętny do podjęcia takiej służby 
przy Intergrupie Pojezierze. 

AD.6. Rekomendacje dla osób chcących pełnić służbę 
Rekomendacja dla osób chcących pełnić służbę na poziomie Regionu. 
O rekomendację poprosiła Agnieszka na służbę Skarbnika Regionu Białystok – 
wymaganą większością wymaganych głosów uzyskała rekomendację 
Intergrupy. 
O rekomendację poprosił Grzegorz na służbę Delegata Służb Krajowych ds. 
Informacji Publicznej – wymaganą większością głosów uzyskał rekomendację 
Intergrupy. 

AD.7. Wolne wnioski 
Przypomnienie o napisaniu historii grup, tylko 2 grupy wchodzące w skład 
Intergrupy Pojezierze przesłały historie. 
 
AD. 8. Ustalenie tematu, terminu i miejsce kolejnego spotkania Intergrupy 
Ustalono następne spotkanie na 20.10.2024 r. o godz. 09:00. 
Gospodarzem będzie grupa „ Sami Swoi” z Rutki Tartak. 
Będzie to spotkanie wyborcze. 
Ustalono spotkanie robocze służb Intergrupy na 18.09.2024 r. o godz.20:00 na 
platformie Skype. 
 
Uczestnicy spotkania pożegnali się Deklaracją Odpowiedzialności. 
 
Sporządziła sekretarz/łącznik ds. internetu Intergrupy „Pojezierze” 
 
Sierpień 2024 r. 



SPRAWOZDANIE ZE SPOTKANIA INTERGRUPY „ POJEZIERZE” 
20.10.2024 r. – gospodarzem spotkania była grupa „ Sami Swoi” z Rutki Tartak 

Spotkanie prowadził Rzecznik Intergrupy i zaproponował następujący porządek 
spotkania: 

1.​ Przywitanie – teksty stałe 
2.​ Warsztat tematyczny – „Niesienie posłania przez literaturę – służba 

kolportera” 
3.​ Rekomendacja do służby w Regionie. 
4.​ Pytania do służebnych na podstawie wysłanych sprawozdań na skrzynki 

e-mail. 
5.​ Sprawy bieżące: 
●​ czy któraś z Grup potrzebuje pomocy organizacyjnej lub finansowej od 

Intergrupy 
●​ czy któraś z Grup chciałaby podzielić się czymś nowym w sposobie 

niesienia posłania czy działania od ostatniego spotkania Intergrupy? 
6.​ Sprawozdanie z Warsztatów Tradycji w Augustowie we wrześniu 2024 r. 
7.​ Dyskusja nad Rekomendacją nr 1 (nowa służba w Intergrupie) 
8.​ Wybór służb: Rzecznik, Sekretarz/Łącznik ds.internetu Intergrupy Pojezierze 
9.​ Wolne wnioski 
10.​Ustalenie tematu, terminu i miejsca kolejnego spotkania Intergrupy AD.1  

AD.1. Przywitanie – teksty stałe 
Rzecznik Intergrupy Mariusz odczytał cel Intergrupy. Uczestnicy spotkania 
kolejno przeczytali 12 tradycji i 12 koncepcji przedstawiając się jednocześnie z 
imienia oraz pełnionej służby we Wspólnocie. W spotkaniu uczestniczyli 
mandatariusze grup, służby intergrupy, służby regionu, delegaci i obserwatorzy, 
powiernik klas B, łącznie ok. 35 osób. Na początku powołano komisję skrutacyjną 
do przeprowadzenia głosowania do wyborów służb i rekomendacji. Ustalono 
liczbę osób uprawnionych do głosowania – 16 osób. 

AD.2 Warsztat tematyczny – „Niesienie posłania przez literaturę – służba 
kolportera” 
Warsztat prowadził kolporter Intergrupy Pojezierze. Omówił zagadnienia z 
Ogólnopolskich Warsztatów Kolporterów i Literatury, które odbyły się 22-24 
marca 2024 r. 
Na warsztatach kładziono nacisk na to, że kolportaż literatury to nie jest tylko 
sprzedaż czy też zwykły handel, ale ratowanie życia cierpiącemu alkoholikowi. 



Każdy kolporter będzie miał nadany numer identyfikacyjny, poczynając od 
kolporterów Intergrupy i na niższych poziomach. 
Padło pytanie, czy kolporter powinien zachęcać do czytania literatury? Nie jest 
obowiązek kolportera, ale jest zalecane. 
Był poruszany temat czystości stolika, czyli że powinna być wykładana tylko 
literatura zatwierdzona przez BSK. Nawet literatura na temat alkoholizmu która 
nie jest wydana przez BSK nie powinna znaleźć się na stoliku. 
Jako służebny, kolporter powinien być w miarę możliwości dostępny do kontaktu 
w każdej chwili w przypadku, gdyby ktoś chciał zamówić literaturę między 
spotkaniami Intergrupy. 
Kolporter poinformował, że w niektórych Intergrupach literatura jest 
przechowywana w Punkcie Informacyjno-Kontaktowym Intergrupy. U nas też 
zostały poczynione działania, aby tak samo było w PIK-u suwalskim. PIK zostanie 
zaopatrzony w szafę zamykaną na klucz. 
Na warsztatach sugerowano, że „stara” literatura może być sprzedawana po 
niższej cenie. W niektórych Intergrupach jest do togo celu oddzielna szafka z 
literaturą z wcześniejszych wydań, podniszczona czy po prostu nieużywana czy, 
zwrócona (to tzw. „stara literatura”). 
Omawiano temat jak wygląda służba kolportera na wszystkich poziomach. A 
także, co w sytuacji, jeśli kolporter „zniknie ze środkami finansowymi”, nic nie 
możemy w takiej sytuacji zrobić. 
Po sprawozdaniu Tadeusza wypowiedzieli się: 

●​ Delegat KF, podzielił się swoim doświadczeniem, był kolporterem na 
grupie i na Intergrupie. Wewnątrz Wspólnoty literaturę kolportujemy, a 
poza Wspólnotą sprzedaje BSK. Czystość stolika jest bardzo ważna i mam 
do tego stosować się. Poza mitingami mogę czytać dowolną literaturę. 
Nasza literatura jest bardzo bogata, mamy wiele pozycji. 

●​ mandatariusz grupy ”Druga Zmiana” powiedział, żeby nie dać się zapędzić 
do takiego działania, że kolporter to magazynier i kasa ma grać. 
Największym zainteresowaniem literaturą jest „ 5 minut dla kolportera” i 
podzielenie się doświadczeniem co w danej pozycji literatury dla siebie 
znalazłem, jakie odpowiedzi, co mi to dało. Kolporter np. może iść do 
placówki leczniczej razem z posłaniem, aby przedstawić daną pozycję. 

●​ przewodniczący Informacji Publicznej powiedział, ważne jest żeby wiedzieć 
co polecić, jaka pozycja dla nowicjusza. W każdej branżowości znajdziemy 
dedykowaną literaturę np. dla skarbnika, dla kolportera, dla 



profesjonalisty itp. 
●​ rzecznik Intergrupy, podzielił się doświadczeniem, że da się przeczytać 

wszystkie pozycje literatury AA. Zrozumiał po wyborze na kolportera, że to 
plan Siły Wyższej i miał dostęp do całej literatury. Przywilej służby 
kolportera bardzo mu pomógł w służbie rzecznika. Budowanie jedności 
jest celem wszystkich poczynań. Poznał specyfikę wszystkich służb poprzez 
literaturę i kontakt ze służebnymi. W literaturze drugi człowiek dzieli się 
swoim doświadczeniem w piśmie. 

●​ członek grupy “Bratek” powiedział, że kolporterzy grupowi mają ogromną 
moc. Bo na pierwszy rzut nowicjusz ma kontakt z literaturą na mityngu 
wręczaną przez kolportera a także telefon do drugiego alkoholika. 

●​ kolporter z grupy ”Krok Pierwszy” powiedział, ważne jest żeby dbać o 
pakiety startowe dla nowicjuszy, żeby podejść do niego i przekazać krótką 
informację co znajduje się w danych pozycjach. 

AD.3. Rekomendacja osób do służby na poziomie Regionu 
Tomek z grupy Bratek poprosił o rekomendację na służbę Koordynatora ds. ZK i 
AŚ Regionu Białystok. Odbyło się głosowanie i wymaganą większością głosów 
otrzymał rekomendację Intergrupy. 

AD.4. Pytania do służebnych na podstawie wysłanych sprawozdań na 
skrzynki e-mail. Sprawozdania wszystkich służebnych Intergrupy zostały 
wysłane drogą email. 

●​ Rzecznik Intergrupy powiedział, że nie ma Ewy, łącznika do placówek 
leczniczych, która prosiła o przekazanie informacji o zaistniałej ostatnio 
sytuacji na posłaniu w szpitalu. Na posłaniu były trzy osoby i jeden z nich 
mocno przeklinał i to było bardzo odrzucające na. Pamiętajmy o tym, iż 
jesteśmy odpowiedzialni. Uczulajmy siebie nawzajem, gdyż wychodzimy 
do ludzi, niesiemy posłanie na zewnątrz. 

●​ Było pytanie co do ceny kalendarza i kiedy można zamawiać i jak z 
realizacją? – Kalendarze nie są jeszcze dostępne, cena prawdopodobnie 
będzie tak jak rok temu – 18 zł. Prośba do mandatariuszy, aby przekazać 
informację na grupach ile kalendarzy ma zamówić kolporter Intergrupy. 

●​ Przewodniczący Informacji Publicznej, powiedział, że na początku lutego 
będą organizowane 1 dniowe warsztaty. 

●​ Skarbnik przekazał informację o stanie kapelusza Intergrupy – 8354 zł. 
●​ pytanie do łącznika do placówek leczniczych ile ma trwać posłanie na 



detoksie w szpitalu. Zdarzają się sytuacje, że po godzinie wypraszają a 
czasami można być dłużej. Jakie są ustalenia z terapeutami? Z uwagi na 
to, iż łącznika nie było na spotkaniu, odpowiedź będzie przesłana drogą 
mailową. 

AD. 5 Sprawy bieżące: 
1.​ czy któraś z Grup potrzebuje pomocy organizacyjnej lub finansowej od 

Intergrupy? – nie było głosów 
2.​Czy któraś z Grup chciałaby podzielić się czymś nowym w sposobie niesienia 

posłania od ostatniego spotkania Intergrupy? 
●​ Grupa „Druga Zmiana” wybrała mandatariusza/rzecznika Kamila, a także 

skarbnika/kolportera Mariusza. Zgodnie z ustaleniami Intergrupy grupa 
była trzykrotnie na spotkaniu i została tym samym do spisu grup 
należącym do Intergrupy Pojezierze. 

●​ W grupie „Nie ma Mocnych” odbyły się wybory wszystkich służb. Został 
wybrany skarbnik Tomek, kolporter Danusia, rzecznik grupy Michał, na 
służbę mandatariusza nie było chętnego, pozostał wakat. 

AD.6. Sprawozdanie z Warsztatów Tradycji w Augustowie we wrześniu 2024 r. 
Zespół organizacyjny Warsztatów Tradycji AA w Augustowie przygotował 
sprawozdanie. Z uwagi na to, iż nie było nikogo z zespołu Iza, sekretarz/łącznik 
ds. internetu odczytała przygotowane sprawozdanie. 
W warsztatach wzięło udział 86 osób. Opłata organizacyjna wynosiła 20 zł. Do 
kapelusza Intergrupy wpłacono 600 zł. 

AD.7. Dyskusja nad Rekomendacją nr 1 (nowa służba w Intergrupie) 
Odbyła się dyskusja nad powołaniem nowej służby Koordynatora PIK-u 
Intergrupy Pojezierze. Sala PIK-u znajduje się po sąsiedzku nowej sali mityngowej 
kilku grup z Suwałk tj. przy ul. 
Pułaskiego 26A. 

●​ Koordynator PIK Regionu Białystok powiedział, że obowiązki nowo 
powołanej służby będą bardzo podobne do jego obowiązków. W związku z 
tym, że docelowo dążymy do podłączenia do infolinii powinna to być 
odpowiedzialna i kontaktowa osoba. Taki koordynator powinien mieć 
pieczę nad tym czy wszystko działa prawidłowo. Marek będzie służył 
pomocą i wsparciem. 

●​ Rzecznik powiedział, że lista osób chętnych do dyżurów w PIK powinna być 
ruchoma i aktywna w grupach, aby mogły dopisywać się osoby Rzecznik 



Intergrupy powinien mieć wiedzę jakie osoby są na liście, bo grupami nie 
damy rady tego na razie zrobić. Trzeba zostawić to żywe do 
wypracowania w doświadczeniu. Zaczęło działać, raczkuje, ale z czasem 
będzie coraz lepiej będzie doszlifowane. To jest nowe wyzwanie. 
Konsekwencją decyzji powołania nowej służby był głos grup i osób z 
zespołu do stworzenia PIK. 

Poprzez aklamację, rekomendacja do powołania nowej służby Koordynatora PIK 
Intergrupy Pojezierze została zatwierdzona. W następnym punkcie planu 
spotkania zostanie wybrany służebny. 
 
AD. 8 Wybór służb: 

●​ Na Koordynatora PIK-u zgłosił się Waldek z grupy Zgoda, rekomendację ze 
swojej grupy otrzymał. Odbyło się głosowanie. Komisja skrutacyjna 
ogłosiła wynik. Wymaganą większością głosów Waldek z grupy Zgoda 
został wybrany na Koordynatora PIK. 

●​ Na Sekretarza/Łącznika ds. Internetu zgłosił się Mariusz z grupy Bratek, 
rekomendację ze swojej grupy otrzymał. Odbyło się głosowanie. Komisja 
skrutacyjna ogłosiła wynik. Wymaganą większością głosów Mariusz został 
wybrany na Sekretarza/Łącznika ds. Internetu. 

●​ Na Rzecznika zgłosiła się Iza z grupy Nie Ma Mocnych, rekomendację ze 
swojej grupy otrzymał. Odbyło się głosowanie. Komisja skrutacyjna 
ogłosiła wynik. Wymaganą większością głosów Iza została wybrana na 
Rzecznika. 

AD. 9. Wolne wnioski 
●​ Rzecznik poinformował, że 16 Listopada odbędzie się Zgromadzenie 

Wyborcze Regionu w Ełku. Wspomniał również o tym kto może głosować. 
Podziękował również za możliwość służenia jako rzecznik Intergrupy, za 
jedność w działaniu. 

Sprawozdania od służb Regionu: 
●​ Delegat KSK KF – odbyły się Warsztaty Skarbników, było 80 osób. Panele 

były poświęcone służbie skarbnika na każdym poziomie. Wpłaty Regionu 
Białystok jest w czołówce. W tytule wpłat powinno być wpisywane ” 
darowizna za ...”. Jest przygotowywana „Instrukcja dla Skarbnika do wpłat i 
przelewów”. W przyszłym roku będą organizowane Ogólnopolskie 
Warsztaty Skarbników przez Region Białystok, zaprasza chętnych do 
organizowania. 



●​ delegat KIP był na dwóch warsztatach. Jako Wspólnota działamy na 
zewnątrz bardzo dobrze. Spotkania są co 2 tygodnie, jest bardzo dużo 
pracy. 

●​ sekretarz/łącznik ds. internetu Regionu Białystok poinformował, iż kończy 
służbę w listopadzie poprosił o zastanowienie się czy może jest ktoś 
chętny, bo było kilku i rezygnowało. To bardzo ważna i odpowiedzialna 
służba, niezbędna jest łączność. Wspomniał, iż rzecznik Intergrupy 
Pojezierze zastanawiał się ale zrezygnował i w tym momencie wydarzyło 
się coś niesamowitego …zadziałała Siła Wyższa i Mariusz z grupy “Bratek” 
poprosił o rekomendację Intergrupy na służbę sekretarza/łącznika ds. 
internetu Regionu Białystok. Przeprowadzono głosowanie i wymaganą 
większością głosów Mariusz otrzymał rekomendację. 

AD.10 Ustalenie tematu, terminu i miejsca kolejnego spotkania Intergrupy 
Następne spotkanie odbędzie się 15.12.2024 r. o godz. 09:00. 
Gospodarzami będzie grupa „Opoka” z Suwałk. 
Warsztat tematyczny: „Sprawozdanie z Ogólnopolskich Warsztatów Łączników 
Internetowych” 
Robocze spotkanie Służb Intergrupy odbędzie się na platformie Skype w dniu 
13.11.2024 r. o godz. 20:00. 
 
Uczestnicy spotkania pożegnali się Deklaracją Odpowiedzialności z 1965 r. 
 
Sporządził łącznik ds. internetu / sekretarz Intergrupy „Pojezierze” 
 
Październik 2024 r. 



SPRAWOZDANIE ZE SPOTKANIA INTERGRUPY „POJEZIERZE” 
15.12.2024 r. – gospodarzem spotkania była grupa „Opoka” z Suwałk 

Spotkanie prowadziła Rzecznik Intergrupy i zaproponowała następujący 
porządek spotkania: 
1.​ Przywitanie - teksty stałe, 
2.​ Warsztat tematyczny – Sprawozdanie z Ogólnopolskich Warsztatów 
Łączników Internetowych, dyżurnych Online i PIK oraz G12, 
3.​ Pytania do służebnych na podstawie wysłanych sprawozdań na 
skrzynki e-mail, 
4.​ Sprawy bieżące - czy któraś z Grup potrzebuje pomocy 
organizacyjnej lub finansowej od Intergrupy? Czy któraś z Grup chciałaby 
podzielić się czymś nowym w sposobie działania czy niesienia posłania? 
5.​ Dystrybucja ulotek na terenie Suwałk, 
6.​ Zlot Radości Regionu Białystok – wstępne informacje, 
7.​ Wolne wnioski, 
8.​ Ustalenie tematu, terminu i miejsca kolejnego spotkania Intergrupy. 

AD.1. Przywitanie – teksty stałe 
Rzecznik Intergrupy odczytała deklarację jedności. Uczestnicy spotkania 
kolejno przedstawili się z imienia oraz pełnionej służby we Wspólnocie oraz 
przeczytali 12 tradycji AA i 12 koncepcji AA. W spotkaniu uczestniczyli 
mandatariusze grup, służby intergrupy, służby regionu, delegaci i 
obserwatorzy, łącznie ok. 30 osób. 

AD.2. Warsztat tematyczny – Sprawozdanie z Ogólnopolskich Warsztatów 
Łączników Internetowych, dyżurnych Online i PIK oraz G12. 
Warsztat prowadził sekretarz/łącznik ds. Internetu Intergrupy Białostockiej. 
Omówił zagadnienia z warsztatów, które odbyły się w dniach 12-14 kwietnia 
2024 r. 
Panel 1 Historia służb internetowych, spotkania radomskie online: 
opowiadania z historii, spotkanie z weteranami służby internetowej. 
Panel 2 – Koordynator PIK, Koordynator G12, Dyżurny on-line. Zachęcano 
regiony do dołączenia do ogólnopolskiej infolinii, na chwilę obecną jest 
tylko 6 regionów w tym jeden zagraniczny. W regionach, w których 
odbywają się dyżury telefoniczne, dyżurni spotykają się cyklicznie w celu 
poprawy funkcjonowania dyżurów. W regionie Radom została stworzona 
mapa dostępności G12, która ułatwia w odnalezieniu osób z listy. 



Panel 3 Łącznicy Internetowi Służba: jednym z powodów powstania tej 
służby była potrzeba aktualizowania informacji zawartych na stronie 
internetowej, weryfikacja spisów mityngów, regionalnej strony internetowej 
RSI. Łącznik ma możliwość, korzystania z poczty, informatora oraz serwerów 
wspólnoty w celu archiwizacji. 
Panel 4 Ćwiczenia praktyczne z obsługi programu do dyżurów on-line. 
Panel 5 Szkolenie RODO. Wyciek danych osobowych anonimowych 
alkoholików jest niebezpieczny dla Fundacji BSK. 
Koordynator w zespole ds. Archiwizacji i Historii regionu przedstawił 
prezentację z prac całego zespołu. Zostały zeskanowane materiały 
dotyczące historii powstania i funkcjonowania Regionu Białystok oraz 
przynależących Intergrup: Białostockiej, Wschód, Pojezierze i Ełckiej. 
Archiwum to jest nadal kompletowane i zostanie przeniesione na 
urządzenie - dysku zewnętrznym. Docelowo archiwum regionu zostanie 
umieszczone na naszej stronie internetowej aa.org.pl. Nadal są braki w w 
sprawozdaniach Intergrup za lata 2016 – 2024. Jest małe zainteresowanie 
sporządzaniem historii grup. Zbliża się koniec roku i jest taka sugestia zeby 
przekazywać sprawozdania i postanowienia sumienia grup, intergrup i 
regionu w celu ich archiwizacji. 

AD.3. Pytania do służebnych na postawie wysłanych sprawozdań na 
skrzynki e-mail.  
Sprawozdania wszystkich służebnych Intergrupy zostały wysłane drogą e- 
mail. 
★​ Łącznik do placówek leczniczych poinformowała, że są przygotowanie 

roboczo harmonogramy niesienia posłania. 
★​ Łącznik do ZK w Suwałkach poinformował, że jest jedno miejsce dla 

chętnej osoby do niesienia posłania. 
★​ Nowy koordynator do ZK i AŚ Regionu Białystok przedstawił się i uczulił, 

na specyfikę niesienia tego rodzaju posłania. 
★​ Nowy łącznik ds. Internetu Regionu Białystok przedstawił się i zachęcał 

do współpracy, planuje spotkanie łączników internetowych. 
★​ Delegat do komisji literatury - został, powołany zespół do aktualizacji 

poradnika dla służb AA, który zostanie uzupełniony o informacje o 
współpracy ze Wspólnotą Al-anon; powstała broszura przewodnik 
bezpieczeństwa; z uwagi na malejące zainteresowanie formą papierową 
Zdroju jego nakład został zmniejszony do 2000 egz. 



AD.4. Sprawy bieżące: 
Czy któraś z Grup potrzebuje pomocy organizacyjnej lub finansowej od 
Intergrupy? 
★​ Brak głosów z grup 

Czy któraś z Grup chciałaby podzielić się czymś nowym w sposobie niesienia 
posłania od ostatniego spotkania Intergrupy? 
★​ Grupa Nie ma mocnych – mieliśmy wakat mandatariusza i na 

ostatnim mitingu roboczym został wybrany nowy mandatariusz, 
★​ Grupa Bratek – dotychczasowy skarbnik oddał służbę i na ostatnim 

mitingu roboczym został wybrany nowy skarbnik, 

AD.5. Dystrybucja ulotek na terenie Suwałk 
★​ Przedstawiciel grupy Krok Pierwszy zapytał czy nadal jako Intergrupa 

będziemy dystrybuować ulotki na terenie miasta. 
★​ Przewodniczący informacji publicznej zapytał, czy jest potrzeba 

niesienia posłania przez ulotki, są formy skuteczniejsze. 

AD.6. Zlot Radości Regionu Białystok – wstępne informacje. 
Rzecznik Intergrupy poinformowała, że tematem przewodnim Zlotu Radości 
Regionu Białystok w 2025 roku jest „Z sercem i działaniem do trzeźwości”. 
Plakaty są dystrybuowane po grupach. Plan szczegółowy zostanie 
przedstawiony po nowym roku. Powstała również i]ulotka oraz wizytówka 
zamiast butonów. Członek zespołu do organizacji zlotu prosił o nagłaśnianie 
Zlotu. 
Prośba do grup aby zgłaszały się chętne osoby do pomocy przy organizacji 
Zlotu Radości. 

AD.7. Wolne Wnioski 
Warsztaty tradycji I-VI, które odbędą się w dniach 11-13 kwietnia 2025 roku 
zostały przeniesione do ośrodka w Hodyszewie. 
Prośba do grup o pomoc w znalezieniu ośrodka na zlot radości w 2026 roku 
(wymagane minimum to 120 osób). 
Kolejna prośba do grup o zgłoszenie się 3 osób do organizacji warsztatów 
tradycji VII-XII w Augustowie. Brak zespołu organizacyjnego na te warsztaty, 
członkowie wspólnoty z Augustowa nie są wstanie dalej to robić. 
Oświadczenie RODO – osoby, które ujawniają swoje dane osobowe oraz 
dane, które można zidentyfikować z osobą tj. będące w służbach, czy też 
biorące udział w działaniach zespołów zadaniowych do organizacji 



warsztatów, zlotów itp. winny złożyć u sekretarza intergrupy oświadczenie o 
przetwarzaniu danych osobowych tzw. RODO (formularz zostanie przesłany 
na skrzynki mailowe grup). 

AD.8. Ustalenie tematu, terminu i miejsca kolejnego spotkania 
Intergrupy  

Następne spotkanie odbędzie się w dniu 16.02.2025 r. o godz. 09:00. 
Gospodarzem będzie grupa „Zgoda” z Suwałk. 
Spotkanie Rady Intergrupy na platformie Skype odbędzie się 15.01.2025 r. 
Warsztat tematyczny: „pytania i rekomendacje do 53 Konferencji Służb 
Krajowych AA”. 

Uczestnicy spotkania pożegnali się Modlitwą o Pogodę Ducha.  

Sporządził: sekretarz/łącznik ds. Internetu  

Suwałki, grudzień 2024 r. 
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